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BERNER INDUSTRIER

Tredje kvartalet 2024
•	 Orderingången uppgick till 200,6 (241,1) MSEK,  

en minskning med 16,8 procent.

•	 Nettoomsättningen uppgick till 217,4  (223,7) MSEK,  
en minskning med 2,8 procent. 

•	 EBITA uppgick till14,9 (21,9) MSEK, en minskning  
med 32 procent. 

•	 EBITA-marginalen uppgick 6,8 (9,8) procent.

•	 Resultat per aktie före och efter utspädning  
uppgick till 0,51 (0,77) SEK.

•	 Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick  
till 6,8 (39,1) MSEK. Totalt kassaflödet för perioden om  
0,0 (27,2) MSEK.

Väsentliga händelser under  
tredje kvartalet
•	 Inga väsentliga händelser under tredje kvartalet.

Nio månader 2024
•	 Orderingången uppgick till 672,3 (763,7) MSEK, en  

minskning med 12,0 procent.

•	 Nettoomsättningen för första nio månaderna uppgick till 
715,4 (707,9) MSEK,1,1 procent tillväxt, varav 1,6 procent
enheter organiskt samt 0,5 procentenheter negativ effekt 
från dotterbolag i utländsk valuta.

•	 EBITA uppgick till 44,9 (53,8) MSEK, en minskning med 
16,6 procent. 

•	 EBITA-marginalen uppgick 6,2 (7,6) procent.

•	 Resultat per aktie före och efter utspädning uppgick till  
1,52 (1,84) SEK.

•	 Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till  
63,0 (57,1) MSEK. Totalt kassaflödet för perioden om  
-10,7 (22,3) MSEK.

•	 Frivilliga amorteringar på banklånet har under första nio 
månaderna utförts med 32,0 (0,0) MSEK i syfte att hålla nere 
onödiga ränteutgifter.

Väsentliga händelser efter  
rapportperiodens slut
•	 Mattias Lysebring tillträdde som ny vd för dotterbolaget 

Christian Berner AB den 1 november.

Finansiellt sammandrag 
Jul–sep Jan–sep 2023/ 24 Helår   

MSEK 2024 2023 Δ % 2024 2023 Δ % R12 2023 Δ %

Orderingång 200,6 241,1 -16,8 672,3 763,7 -12,0 883,9 975,2 -9,4

Nettoomsättning 217,4 223,7 -2,8 715,4 707,9 1,1 950,2 942,8 0,8

EBITA 14,9 21,9 -32,0 44,9 53,8 -16,6 60,6 69,5 -12,8

EBITA-marginal, procent 6,8 9,8 – 6,2 7,6 – 6,3 7,3 –

Rörelseresultat 14,5 21,5 -32,6 43,6 52,9 -17,6 58,9 68,2 -13,6

Resultat per aktie före och efter utspädning 0,51 0,77 -34,0 1,52 1,84 -17,4 2,1 2,42 -13,3

Periodens kassaflöde 0,0 27,2 -100 -10,7 22,3 -148,0 -18,3 14,7 -224,4

Avkastning på eget kapital, procent 20,9 35,2 _ 30,8 28,0 – 20,9 26,8 –

Räntebärande nettoskuld, exklusive IFRS 16 58,3 96,3 -39,5 58,3 96,3 -39,5 65,7 79,7 -17,5

Räntebärande nettoskuld, inklusive IFRS 16 151,1 191,1 -20,9 151,1 191,1 -20,9 159,7 170,8 -6,5

Fortsatt stabil utveckling inom Energi & Miljö
Kvartalet tyngs av omställningen inom Teknik & Distribution som inleddes under föregående kvartal.  
Den lönsamma tillväxten har fortsatt inom Energi & Miljö, med viss mixeffekt i kvartalet. Som helhet förbätt-
rades dock årets EBITA-marginal under kvartalet i en period med motvind i orderingång och omsättning. 

Delårsrapport 1 januari– 30 september
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Koncernen har haft en svagare orderingång de senaste tolv 
månaderna, på grund av något svagare marknadsläge och 
långsammare beslutsprocesser hos våra kunder, men också 
starka jämförelsetal. 2024 har sett bättre ut än fjärde kvartalet 
2023, men vi har haft färre av de riktigt stora affärerna och 
detta har fortsatt in i tredje kvartalet. Orderingången relaterat 
till omsättningen ligger på 94 procent hittills i år, att jämföra 
med 108 procent under samma period föregående år. Av 
naturliga skäl kan orderingången variera lite beroende på när 
de större affärerna, vilka kan ha en längre tidshorisont, 
kommer in, men vi vill förstås tillbaka till tillväxtsiffrorna.  
Den organiska omsättningstillväxten hittills i år ligger på  
+1 procent och vi upplever att offertaktivitetsnivån gått upp 
under det tredje kvartalet, vilket naturligtvis är en förutsättning 
för tillväxt. 
 

Fortsatt förbättringsarbete i dotterbolagen
Vi har nu nått i mål med omställningarna i ljuset av decentrali-
seringsarbetet och kan nu lägga mer fokus på de förbättrings-
områden inom våra dotterbolag som framträder tydligare med 
vårt nya sätt att organisera oss. Redan under andra kvartalet 
inleddes arbetet med bolagen inom Teknik & Distribution och vi 
har under tredje kvartalet arbetat särskilt intensivt med det 
största bolaget i affärsområdet, Christian Berner AB. Det har 
resulterat i en del förändringar inom organisationen i syfte att 
frigöra kraften som finns internt. Den första november till-
trädde Mattias Lysebring som vd. Med sin erfarenhet av att 
växa och utveckla entreprenörsbolag kommer han att kunna 
bygga vidare på det momentum som dragits i gång under tredje 
kvartalet. Vi har fortlöpande anpassat våra organisationer 
efter våra framtida behov, vilket har inneburit övertaligheter 
på en del håll, men även rekryteringar för att kunna öka farten 
inom satsningsområden. Netto har vi anpassat kostymen efter 
rådande läge, men utan att skada våra möjligheter att fort-
sätta växa med befintlig organisation. Vi är vid utgången av 
kvartalet tre procent färre anställda totalt än vid samma 
period föregående år. 

Stark balansräkning
Vår balansräkning är fortsatt stark. Koncernens låga investe-
ringsbehov utöver rörelsekapital kombinerat med det löpande 
arbetet med kapitalbindningen och optimeringen av balansräk-
ningen i stort möjliggör att alltmer av vårt resultat kan frigöras 
som kassa för kommande förvärvsmöjligheter. Kassaflödet  
från den löpande verksamheten är 63 MSEK hittills i år, vilket är 
10 procent högre än under samma period föregående år. Det ger 
oss oförändrat goda möjligheter att agera på förvärvsmarkna-
derna och vi har flera spännande dialoger i gång. Vi har nu över 
lag starka lag på plats i våra dotterbolag, vilket frigör kapacitet 
för att lägga mer fokus externt. 

Caroline Reuterskiöld
vd och koncernchef Berner Industrier AB

Trög start som vände uppåt 

Årets svit av organisk tillväxt bröts i kvartalet, där nettoomsättningen föll med knappt tre procent.  
Orderingången var den största besvikelsen, men det lossnade mot slutet av kvartalet. Kvartalet präglades av 
omställningar inom Teknik & Distribution, med målsättning att komma ut än starkare. 

”Förändringar i ett av de 
större dotterbolagen i syfte  

att frigöra kraften som  
finns internt”
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  EBITA R12 %

Koncernens utveckling tredje kvartalet
Nettoomsättning
Nettoomsättningen uppgick till 217,4 (223,7) MSEK, en minsk-
ning om 6,3 MSEK, varav organiskt -7,4 MSEK samt positiv 
påverkan om 1,1 MSEK i valutaeffekt från utländska dotterbolag. 
Affärsområdet Teknik & Distribution har fortsatt sett långsam-
mare beslutsprocesser hos kunderna vilket minskat omsätt-
ningen medan Energi & Miljö uppvisade fortsatt tillväxt under 
kvartalet.

MSEK

Jul–sep 
2023

Valuta- 
effekt 

utl dotter- 
bolag

Förvärvad  
tillväxt

Organisk  
tillväxt

Total  
tillväxt

Jul–sep 
2024

223,7 0,5% – -3,3% -2,8% 217,4

EBITA
Koncernens EBITA för det tredje kvartalet uppgick till 14,9 
(21,9) MSEK. Bruttomarginalerna under kvartalet har hållits på 
en stabil nivå jämfört med föregående år medan nedgången i 
intäkterna har slagit igenom på resultatet. Därtill har kostna-
der av engångskaraktär i form av temporära resurser under 
utvecklingen av Teknik & Distribution belastat perioden.

Avskrivningar och investeringar
Avskrivningarna uppgick till 8,8 (8,5) MSEK och består främst 
av avskrivningar på nyttjanderättstillgångar. Under kvartalet 
investerade koncernen i materiella anläggningstillgångar om 
0,0 (0,3) MSEK. Investeringarna i immateriella anläggningstill-
gångar uppgick till 0,0 (0,1) MSEK. 

Finansnetto
Koncernens finansnetto för tredje kvartalet uppgick till  
-2,4 (-3,0) MSEK. Amortering på lånet under föregående kvartal 
har reducerat räntekostnaderna på banklånet. I motsatt 
riktning har ökade räntekostnader på leasingavtal belastat 
finansnettot. 

Skatt
Koncernens skattekostnad för tredje kvartalet uppgick till 
-2,6 (-4,1) MSEK. Effektiv skattesats för kvartalet var 21,9 
procent.

Berner Industrier i sammandrag

Nettoomsättning
MSEK

EBITA
MSEK	 %
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Koncernens utveckling 1 januari – 30 september
Nettoomsättning
Nettoomsättningen för de första nio månaderna uppgick till 
715,4 (707,9) MSEK, en ökning om 7,5 MSEK, varav organisk 
tillväxt om 11,2 MSEK samt negativ påverkan om 3,7 MSEK i 
valutaeffekt från utländska dotterbolag. I båda affärsområdena 
utgjordes nettoomsättning av ordinarie affärsvolymer med 
normala täckningsgrader kompletterade med första kvartalets 
få större enskilda affärer. 

MSEK

Jan–sep 
2023

Valuta- 
effekt 

utl dotter-
bolag

Förvärvad  
tillväxt

Organisk  
tillväxt

Total  
tillväxt

Jan–sep 
2024

707,9 -0,5% – 1,6% 1,1% 715,4

EBITA
Koncernens EBITA för första nio månaderna uppgick till 44,9 
(53,8) MSEK. Bruttomarginalerna har under perioden hållits på 
en stabil nivå och skillnaden jämfört med föregående år är 
mixen av affärer. Övriga rörelsekostnader har jämförbar nivå 
med föregående års motsvarande period tack vara effektivise-
ringar som motverkat engångskostnader och inflationspåver-
kade ökningar.

Avskrivningar och investeringar
Avskrivningarna uppgick till 26,0 (25,3) MSEK under årets 
första nio månader. Avskrivningarna består främst av avskriv-
ningar på nyttjanderättstillgångar. Under perioden investe-
rade koncernen i materiella anläggningstillgångar om 1,7 (2,1) 
MSEK. Investeringarna i immateriella anläggningstillgångar 
uppgick till 0,5 (5,1) MSEK.

Finansnetto
Koncernens finansnetto för tredje kvartalet uppgick till -7,8 
(-8,6) MSEK. Amortering på lånet har reducerat räntekostna-
derna på banklånet. I motsatt riktning har ökade räntekostnader 
på leasingavtal belastat finansnettot. 

Skatt
Koncernens skattekostnad för tredje kvartalet uppgick  
till 7,3 (9,8) MSEK. Effektiv skattesats för årets första nio 
månaderna uppgick till 20,4 procent.

Berner Industrier i sammandrag
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Teknik & Distribution

Affärsområdets utveckling tredje kvartalet 
Nettoomsättning
Affärsområdets nettoomsättning för tredje kvartalet uppgick 
till 113,9 (124,3) MSEK, en minskning med 10,4 MSEK. Affärs-
området har fortsatt mött avvaktande hållning inom vissa del-
segment och gett en lägre omsättning som följd av den 
senaste tidens lägre orderingång. 

MSEK

Jul–sep 
2023

Valuta- 
effekt 

utl dotter- 
bolag

Förvärvad  
tillväxt

Organisk  
tillväxt

Total  
tillväxt

Jul–sep 
2024

124,3 0,9% – -9,3% -8,4% 113,9

EBITA
Affärsområdets EBITA uppgick under tredje kvartalet till 3,1 
(8,5) MSEK, en nedgång med 5,4 MSEK. Periodens täcknings-
grad konfirmerar återhämtningen från föregående kvartal och 
har utvecklats väl jämfört med föregående års tredje kvartal. De 
lägre intäktsnivåerna resulterar i utebliven intjäning och med 
ökade rörelsekostnader har resultatet sjunkit. De höga kostna-
derna under kvartalet beror delvis på temporära resurser för att 
utveckla affärsområdet, bland annat i form av åtgärder i det 
svenska Christian Bernerbolaget men även implementering av 
nytt affärssystem i ett av de norska bolagen. 

Affärsområdets utveckling  
1 januari – 30 september 
Nettoomsättning
Affärsområdets nettoomsättning för de första nio månaderna 
uppgick till 372,5 (400,0) MSEK, en minskning med 27,5 MSEK. 
Nedgången inom affärsområdet följer en serie av kvartal med 
utmanande utveckling som delvis förklaras av konjunkturen, 
avvaktande hållning hos kunder, tidigare etablerade kontrakt 
under leverans samt intern organisation och utveckling. Affärs-
mannaskapet inom organisationerna bekräftar sina styrkor 
genom försvarade bruttomarginaler och täckningsgrader i 
dessa tider. 

MSEK

Jan–sep 
2023

Valuta- 
effekt 

utl dotter- 
bolag

Förvärvad  
tillväxt

Organisk  
tillväxt

Total  
tillväxt

Jan–sep 
2024

400,0 -0,9% – -6,0% -6,9% 372,5

EBITA
Affärsområdets EBITA uppgick under perioden till 8,9 (23,1) 
MSEK, en nedgång med 14,2 MSEK. Nedgången i intäkterna, 
om än med bibehållen bruttomarginal, har genererat lägre 
bruttovinst som inte har fullt ut kunnat kompenseras för med 
organisationsjusteringar. 

I affärsområdet Teknik & Distribution samlas distributionsverksamheter och egna produkter inom vatten
rening, förpackningsutrustning, vibrationsdämpning, teknisk plast och processteknik. Affärsområdet 
hjälper kunder inom industri och offentlig sektor att minska resursåtgång, förbättra omgivningars miljö 
eller effektivisera sin egen verksamhet.

Jul–sep Jan–sep Helår

MSEK 2024  2023 Δ % 2024  2023 Δ % 2023

Nettoomsättning 113,9 124,3 -8,3 372,5 400 ,0 -6,9 532,7

EBITA 3,1 8,5 -63,8 8,9 23,1 -61,6 28,6

EBITA-marginal, % 2,7 6,8 – 2,4 5,8 – 5,3

D O T T E R B O L A G

Christian Berner AB

Christian Berner Oy

Christian Berner AS

A/S Christian Berner

Empakk



BERNER INDUSTRIER 6

DELÅRSRAPPORT  1 JANUARI –30 SEPTEMBER 2024

Energi & Miljö

Affärsområdets utveckling tredje kvartalet
Nettoomsättning
Affärsområdets nettoomsättning för tredje kvartalet uppgick 
till 104,4 (99,6) MSEK, en ökning med 4,8 MSEK, där hela 
ökningen utgjorde organisk tillväxt. Omsättningen är stabil 
och möter allt starkare jämförelsesiffror där verksamheten 
grundar sig i huvuddelarna värmepannor, spjäll, pumpar, till-
hörande eftermarknader samt bullerskyddande produkter. 
Mixen mellan de olika delsegmenten är det som skiljer sig mot 
föregående år, för en i överlag tillväxt som återspeglar order
ingång och orderstock.

MSEK

Jul–sep 
2023

Valuta- 
effekt 

utl dotter- 
bolag

Förvärvad  
tillväxt

Organisk  
tillväxt

Total  
tillväxt

Jul–sep 
2024

99,6 – – – 4,8% 104,4

EBITA
Affärsområdets EBITA uppgick under tredje kvartalet till 13,2 
(17,0) MSEK, en nedgång med 3,8 MSEK. Kvartalets brutto-
marginal som är lägre än föregående år förklaras av att skill-
nader i affärsmix mellan åren, där årets mix givit lägre täck-
ningsgrad jämförelsevis. Ökade kostnader för verksamheten 
inklusive rekryteringar har sammantaget reducerat kvartalets 
resultat i jämförelse med föregående år.

Affärsområdets utveckling 
1 januari – 30 september
Nettoomsättning
Affärsområdets nettoomsättning för nio första månaderna 
uppgick till 344,1 (308,6) MSEK, en organisk tillväxt med 35,4 
MSEK. Det föreligger en god efterfrågan inom affärsområdets 
kunderbjudanden, särskilt i basaffären. 

Affärsvolymerna som växer, skiljer sig något åt i delsegmenten 
jämfört med föregående år vilket främst beror på kundernas 
önskemål om leveranstider. 

MSEK

Jan–sep 
2023

Valuta- 
effekt 

utl dotter- 
bolag

Förvärvad  
tillväxt

Organisk  
tillväxt

Total  
tillväxt

Jan–sep 
2024

308,6 – – – 11,5% 344,1

EBITA
Affärsområdets EBITA uppgick under perioden till 41,9 (47,7) 
MSEK, en nedgång med 5,9 MSEK. Nedgången i täcknings
bidrag på grund av affärsmixen reducerar bruttomarginalen. 
Utöver normala kostnadsökningar har byte av affärssystem 
och intern styrning i ett av bolagen belastat resultatet. De 
ökade intäkterna har inte kunnat kompensera de ökade 
kostnaderna under perioden varför resultatet minskat.

I affärsområdet Energi & Miljö samlas större delen av koncernens pumpverksamheter samt utrustning 
riktad mot energi- och processindustrin. Affärsområdet ökar hållbarheten inom energi-, process- 
och tillverkande industri genom minskade utsläpp, minskade energiförluster och/eller förbättrad 
arbetsmiljö.

Jul-sep Jan–sep Helår

MSEK 2024  2023 Δ % 2024  2023 Δ % 2023

Nettoomsättning 104,4 99,6 4,8 344,1 308,6 11,5 411,2

EBITA 13,2 17,0 -22,4 41,9 47,7 -12,3 57,0

EBITA-marginal, % 12,6 17,0 – 12,1 15,3 – 13,8

D O T T E R B O L A G

Zander & Ingeström

Swedenborg

Bullerbekämparen
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Övrig information

Övrig finansiell information
I det fortsatta arbetet med att effektivisera rörelsekapitalet  
har medel frigjorts för frivilliga amorteringar på lån om  
32,0 MSEK. Per 2024-09-30 uppgår skuldsättningen till  
0,9x mätt som Räntebärande skulder / EBITDA för senaste  
12 månaderna.

Kassaflöde, investeringar  
och finansiell ställning
Per den sista september hade koncernen 59,7 (78,7) MSEK i 
likvida medel. Kassaflödet från den löpande verksamheten 
uppgick under det tredje kvartalet till 6,8 (39,1) MSEK. Under 
tredje kvartalet genomfördes investeringar om 0,0 (0,4) MSEK. 

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick för de 
första nio månaderna till 63,0 (57,1) MSEK. Under perioden 
genomfördes investeringar om -2,3 (-7,2) MSEK. Under de för-
sta nio månaderna lämnades utdelning av 16,9 (11,3) MSEK.

Personal
Antal medarbetare vid periodens utgång uppgick till 211 (217 per 
sista september 2023), varav 48 (49) kvinnor och 163 (168) män. 

Risker och riskhantering
Verksamheten påverkas av en rad olika faktorer varav vissa ligger 
inom företagets kontroll medan andra ligger utanför. Marknads-
relaterade risker inkluderar konjunkturrisker. Finansiella risker 
inkluderar valutakursrisker och ränterisker. Berner Industrier 
bedriver verksamhet i fyra olika länder med ett stort antal kunder 
i olika branscher och ett stort antal leverantörer vilket begränsar 
de affärsmässiga och finansiella riskerna. 

En förbättrad affärsmiljö råder kring de tidigare besvären 
med komponentbrister och långa leveranstider i leverantörs
leden. Det är dock inte uteslutet att det kan påverka våra kom-
mande affärer. Dessa risker följs noggrant och kommunikation 
med kunder görs löpande för att mildra effekter av dessa risker 
och osäkerhetsfaktorer. En annan osäkerhet är naturligtvis kri-
gen i Ukraina och Israel och dess påverkan på vår verksamhet. 
Koncernen har ingen verksamhet i de direkt berörda länderna 
men påverkas av prisförändringar och kan även komma att 
påverkas av allmän konjunkturnedgång. 

Styrelsen och ledningen följer noggrant utvecklingen och 
uppdaterar sin bedömning av krigets potentiella inverkan på 
bolagets verksamhet utifrån hur läget utvecklar sig. Vidare är 
cybersäkerhet högt upp på agendan och bolaget arbetar stän-
digt med att förbättra säkerheten mot potentiella intrång.

Fortsatta prisökningar på energi och drivmedel skulle inne-
bära en risk på kort sikt för Berner Industrier koncernen, innan 
dess att de nya kostnadsnivåerna kunnat prisas in i affärer 
fullt ut. Koncernen arbetar aktivt med prissättning, både när 
det blir kostnadsökningar men även för att vara en attraktiv 
leverantör när kostnader justeras nedåt.

Om inflationen biter sig fast och är fortsatt hög för en längre 
tid framöver innebär det högre räntekostnader för upplåning 
vilket påverkar moderbolaget primärt. Likviditets- och finan-
sieringsrisken ökar därmed men bedöms fortsatt vara på en 
acceptabel nivå med realistiska räntehöjningar i beaktande. 

För dotterbolagen är effekten av räntehöjningar begränsad 
till leasing- och hyresavtal. Däremot kan en fortsatt hög infla-
tion innebära en allmän konjunkturnedgång vilket i förläng-
ningen kan påverka tillgången på affärer för dotterbolagen. 
Bedömningen är dock att de områden koncernen i huvudsak 
vänder sina erbjudanden till är i behov av lösningar, leveranser 
och produkter oberoende av konjunktursvängningar. Expone-
ringen mot bostadsbyggnadssektorn, vilken redan har påver-
kats av räntehöjningar, är begränsad men delvis synlig inom 
Teknik & Distribution.

Närståendetransaktioner
Under de första nio månaderna har koncernen haft nedan
stående transaktioner med närstående. Tjänsterna har inhand-
lats på normala kommersiella villkor på affärsmässig grund. 

Transaktioner mellan Berner Industrier ABs dotterbolag  
AB GF Swedenborg Ingenjörsfirma (Swedenborg) och  
PSW Fastighets AB, som ägs av en styrelseledamot i 
Swedenborg, avseende hyra av lokaler för Swedenborg har ägt 
rum med 0,7 (0,6) MSEK.

Koncernen hyr ut en mindre del av kontoret i Stockholm i 
andra hand till Gårdaverken AB för 0,4 (0,3) MSEK. Koncernen 
hyr även konst, placerad på ett dotterbolags kontor, av 
Gårdaverken AB för en mindre summa.
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Moderbolaget
Huvudsakliga funktioner för moderbolaget Berner Industrier AB 
(BERNER) är att arbeta med affärsutveckling, förvärv, finan-
siering, styrning, analys samt kommunikation. Antalet medar-
betare uppgick vid september månads utgång till två personer 
(två per sista september 2023). 

Moderbolagets omsättning, som består av koncernintern 
fakturering av tjänster, uppgick under tredje kvartalet till 
3,3 (3,3) MSEK. Under tredje kvartalet uppgick rörelsekost
naderna till -5,1 (-6,6) MSEK vilket avsåg personalkostnader 
och löpande externa kostnader. Rörelseresultatet för tredje 
kvartalet uppgick till -1,8 (-3,3) MSEK, finansiella poster till 
-0,8  (-2,4) MSEK och periodens resultat och totalresultat 
uppgick till -2,1 (-4,5) MSEK.

För de första nio månaderna uppgick moderbolagets 
omsättning till 10,0 (8,9) MSEK och rörelsekostnaderna till 
-17,4 (-19,7) MSEK. Rörelseresultatet uppgick således till  
-7,4 (-10,8) MSEK. Finansiella poster uppgick till 1,2 (-7,3) 
MSEK och periodens resultat och totalresultat uppgick till  
-3,7 (-14,4) MSEK.

Ställda säkerheter
Moderbolaget har ställt aktier i dotterbolag som säkerhet. 
Pantsatta aktier uppgår till 143,5 (143,5) MSEK i moder
bolaget. För koncernen uppgår ställda säkerheter till totalt 
203,3 MSEK (203,3 MSEK per sista september 2023).

Aktien och ägare
Teckningsoptioner 
På årsstämman i april 2022 beslutades om emission av maxi-
malt 400 000 teckningsoptioner, till personal i ledande ställ-
ningar inom koncernen, över 2022/2025. Teckningsoptionerna 
har erbjudits mot marknadsmässig ersättning enligt Black & 
Scholes. Teckningskursen för optionerna är 34,03 kr. Teckning 
för aktierna får ske under perioden 2025‑09-01–2025-09-30. 
Aktiekursen per 2024-09-30 är 37,40 kr med en genomsnittlig 
kurs under första halvåret om 37,49. Antal utestående optioner 
är 310 000 per 30 september 2024, samt 90 000 i eget förvar. 
Optionsprogrammet ger marginell utspädningseffekt per  
2024-09-30.

Styrelsens bemyndigande
På årsstämman i april 2024 bemyndigades styrelsen att 
besluta om nyemission om högst 1 875 400 aktier, motsvarande 
en utspädning om 10 procent, med eller utan företrädesrätt för 
bolagets aktieägare. Vidare bemyndigandes styrelsen att, under 
tiden fram till nästa årsstämma, besluta om återköp och över-
låtelse av egna aktier av maximalt 10 procent av samtliga ute-
stående aktier. 

Ägare
De tio största ägarna vid september månads utgång framgår 
av nedanstående tabell. Per den sista september 2024 hade 
bolaget 3 203 aktieägare och aktiens slutkurs per detta datum 
var 37,40 kronor.

Aktien
Antalet utestående aktier vid periodens slut uppgår till 
18 759 398 fördelade på 1 250 000 st A-aktier samt 17 509 398 
B-aktier. A-aktier innehar ett röstvärde om 10 per aktie och 
B-aktier ett värde om 1 per aktie. Aktien är noterad på Nasdaq 
OMX Stockholms huvudlista Smallcap med ticker ”BERNER”.

Namn Antal aktier
Andel av 

kapital, %
Andel av 

röster, %

Gårdaverken AB 4 462 383 23,8 52,4

Cervantes Capital 2 108 149 11,2 7,0

Concejo AB 1 932 323 10,3 6,4

Isolde Stensdotter Berner 1 630 572 8,7 5,4

Lannebo Fonder 970 558 5,2 3,2

Ksenia Berner 781 420 4,2 2,6

Unionen 745 000 4,0 2,5

Avanza Pension 716 675 3,8 2,4

Mikael Gunnarsson 480 000 2,6 1,6

Nordnet Pensionsförsäkringar 449 035 2,4 1,5

Övriga 4 493 042 23,9 14,9

Totalt 18 759 398 100,0 100,0

Övrig information
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Koncernens rapport över totalresultatet

Jul–sep Jan–sep Helår

KSEK 2024 2023 2024 2023 2023

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 217 432 223 690 715 374 707 901 942 756

Övriga rörelseintäkter 954 1 385 3 578 3 865 4 657

Summa rörelseintäkter 218 386 225 075 718 952 711 766 947 413

Rörelsens kostnader 

Handelsvaror -132 491 -134 903 -440 652 -426 738 -566 031

Övriga externa kostnader -19 285 -17 950 -60 063 -60 209 -80 671

Personalkostnader -42 887 -42 460 -147 433 -145 095 -195 664

Avskrivningar av materiella och  
immateriella anläggningstillgångar1) -8 784 -8 492 -26 031 -25 323 -34 133

Övriga rörelsekostnader -444 232 -1 171 -1 515 -2 763

Summa rörelsens kostnader -203 891 -203 573 -675 350 -658 880 -879 262

Rörelseresultat 14 495 21 502 43 602 52 886 68 151

Finansiella intäkter 536 188 1 837 445 2 056

Finansiella kostnader -2 898 -3 174 -9 642 -9 047 -12 263

Finansnetto -2 362 -2 986 -7 805 -8 602 -10 207

Resultat före skatt 12 133 18 516 35 797 44 284 57 944

Inkomstskatt -2 641 -4 140 -7 292 -9 757 -12 552

Periodens resultat 9 492 14 376 28 505 34 527 45 392

Övrigt totalresultat

Poster som senare kan omföras till periodens resultat

Periodens omräkningsdifferenser vid  
omräkning av utländska dotterföretag -2 048 84 -934 -1 310 -4 446

Periodens förändring av säkringsreserver 403 – -889 – 818

Periodens övrigt totalresultat -1 645 84 -1 823 -1 310 -3 628

Periodens totalresultat 7 847 14 460 26 682 33 217 41 764

Resultat per aktie

Resultat per aktie före och efter utspädning, kronor 0,51 0,77 1,52 1,84 2,42

Jul–sep Jan–sep Helår

KSEK 2024 2023 2024 2023 2023

Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar -1 082 -1 260 -3 364 -4 322 -5 554

Avskrivningar på immateriella anläggningstillgångar -440 -446 -1 283 -912 -1 359

Avskrivningar på nyttjanderättstillgångar -7 262 -6 786 -21 384 -20 089 -27 220

Summa avskrivningar -8 784 -8 492 -26 031 -25 323 -34 133

1) Posten avskrivningar består av följande delposter:
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Koncernens rapport över  
finansiell ställning i sammandrag

KSEK 2024-09-30 2023-09-30 2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Goodwill 195 686 197 406 196 279

Distributionsrätter 540 935 825

Varumärke 32 497 32 497 32 497

Internt upparbetade programvaror 529 765 703

Andra immateriella tillgångar 12 808 12 913 13 090

Summa immateriella anläggningstillgångar 242 060 244 516 243 394

Maskiner och inventarier 13 680 16 868 15 691

Nyttjanderättstillgångar 91 815 95 206 90 792

Finansiella anläggningstillgångar

Långfristiga fordringar 971 982 969

Uppskjutna skattefordringar 707 550 1 282

Summa finansiella anläggningstillgångar 1 678 1 532 2 251

Summa anläggningstillgångar 349 233 358 122 352 128

Omsättningstillgångar

Varulager 81 815 83 614 85 478

Förskott till leverantörer 2 097 3 838 8 143

Avtalstillgångar 2 514 8 623 7 799

Aktuella skattefordringar 315 – 0

Kundfordringar 136 148 131 901 133 952

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 6 734 3 415 5 877

Derivatinstrument 278 – 1 325

Övriga fordringar 1 624 1 669 6 046

Likvida medel 59 698 78 690 70 347

Summa omsättningstillgångar 291 233 311 750 318 967

SUMMA TILLGÅNGAR 640 466 669 872 671 095
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Koncernens rapport över finansiell ställning i sammandrag

KSEK 2024-09-30 2023-09-30 2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

- hänförligt till moderbolagets aktieägare 241 439 223 093 231 640

- hänförligt till ägare utan bestämmande inflytande – – –

Summa eget kapital 241 439 223 093 231 640

Skulder

Långfristiga skulder

Leasingskuld 65 549 71 828 68 592

Övriga avsättningar 2 517 2 316 2 047

Uppskjutna skatteskulder 8 342 7 967 9 261

Derivatinstrument 106 – 108

Summa långfristiga skulder 76 514 82 111 80 008

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 118 000 175 000 150 000

Leasingskuld 27 254 22 922 22 592

Förskott från kunder 13 372 11 810 12 891

Leverantörsskulder 56 949 60 159 63 266

Avtalsskulder 29 842 12 318 22 638

Aktuella skatteskulder 11 663 7 655 10 113

Övriga skulder 25 913 28 334 26 322

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 39 278 46 470 51 225

Derivatinstrument 242 – 400

Summa kortfristiga skulder 322 513 364 668 359 447

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 640 466 669 872 671 095
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Koncernens rapport över kassaflöden

Koncernens rapport över  
förändringar i eget kapital i sammandrag

KSEK 2024-09-30 2023-09-30 2023-12-31

Belopp vid periodens ingång 231 640 201 068 201 068

Periodens totalresultat 26 682 33 217 41 764

Transaktioner med ägare

Utdelning -16 883 -11 256 -11 256

Erhållna optionspremier – 64 64

Belopp vid periodens utgång 241 439 223 093 231 640

Jul–sep Jan–sep Helår

KSEK 2024 2023 2024 2023 2023

Resultat före skatt 12 132 18 516 35 798 44 284 57 944

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 9 239 8 470 25 984 25 902 34 548

Betald inkomstskatt -826 119 -6 392 -5 785 -5 470

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändring av rörelsekapital

20 545 27 105 55 390 64 401 87 022

Förändringar av:

Varulager -1 196 1 362 9 558 -6 419 -13 439

Rörelsefordringar -8 884 23 645 8 983 18 503 8 456

Rörelseskulder -3 644 -13 010 -10 884 -19 393 -515

Summa förändring av rörelsekapital -13 724 11 997 7 657 -7 309 -5 498

Kassaflöde från den löpande verksamheten 6 821 39 102 63 047 57 092 81 524

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -47 -336 -1 747 -2 106 -2 527

Avyttring av materiella anläggningstillgångar 15 184 899 2 285 2 408

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar 0 -92 -536 -5 072 -5 537

Förvärv av finansiella tillgångar – – – -36 -36

Kassaflöde från investeringsverksamheten -32 -244 -1 384 -4 929 -5 692

Finansieringsverksamheten

Optionspremier – 64 – 64 64

Amortering av lån – – -32 000 – -25 000

Amortering av leasingskuld -6 794 -6 058 -23 461 -18 708 -24 958

Utbetald utdelning – -5 628 -16 883 -11 256 -11 256

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -6 794 -11 622 -72 344 - 29 900 -61 150

Periodens kassaflöde -5 27 236 -10 681 22 263 14 682

Likvida medel vid periodens början 59 748 51 507 70 347 56 866 56 866

Valutakursdifferens i likvida medel -45 -53 32 -439 -1 201

Likvida medel vid periodens slut 59 698 78 690 59 698 78 690 70 347
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Resultaträkning för moderbolaget

Jul–sep Jan–sep Helår

KSEK 2024 2023 2024 2023 2023

Rörelseintäkter

Nettoomsättning 3 199 3 109 9 620 8 478 11 566

Övriga rörelseintäkter 122 202 366 431 553

Summa rörelseintäkter 3 321 3 311 9 986 8 909 12 119

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader -1 785 -3 201 -7 047 -9 551 -12 922

Personalkostnader -3 343 -3 387 -10 284 -10 058 -14 510

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar -19 -18 -55 -52 -70

Övriga rörelsekostnader -3 – -3 -23 -23

Summa rörelsens kostnader -5 150 -6 606 -17 389 -19 684 -27 525

Rörelseresultat -1 829 -3 295 -7 403 -10 775 -15 406

Finansiella poster

Resultat från andelar i koncernföretag – – 6 279 – –

Ränteintäkter och liknande resultatposter 1 016 1 1 616 1 986

Räntekostnader och liknande resultatposter -1 767 -2 386 -6 736 -7 332 -9 922

Summa resultat från finansiella poster -751 -2 385 1 159 -7 331 -8 936

Bokslutsdispositioner – – – – 44 500

Resultat före skatt -2 580 -5 680 -6 244 -18 106 20 158

Inkomstskatt 525 1 161 2 511 3 710 -4 207

Periodens resultat -2 055 -4 519 -3 733 -14 396 15 951
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Balansräkning för moderbolaget  
i sammandrag

KSEK 2024-09-30 2023-09-30 2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och inventarier 233 306 287

Summa materiella anläggningstillgångar 233 306 287

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 315 484 315 484 315 484

Andra långfristiga fordringar 630 630 630

Summa finansiella anläggningstillgångar 316 114 316 114 316 114

Summa anläggningstillgångar 316 347 316 420 316 401

Omsättningstillgångar

Fordringar på koncernföretag 1 666 13 965 69 129

Aktuell skattefordran – 1 671 –

Övriga kortfristiga fordringar 248 109 170

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 1 396 799 737

Likvida medel 47 154 42 489 58 182

Summa omsättningstillgångar 50 464 59 033 128 218

SUMMA TILLGÅNGAR 366 811 375 453 444 619

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Summa bundet eget kapital 37 625 37 689 37 625

Summa fritt eget kapital 106 756 96 961 127 373

Summa eget kapital 144 381 134 650 164 998

Skulder

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 118 000 175 000 150 000

Leverantörsskulder 205 900 687

Skulder till koncernföretag 98 663 59 061 115 939

Aktuella skatteskulder 1 009 – 6 152

Övriga skulder 587 730 417

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 3 966 5 112 6 426

Summa kortfristiga skulder 222 430 240 803 279 621

Summa skulder 222 430 240 803 279 621

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 366 811 375 453 444 619
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NOT 1  Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med IAS 34  
Delårsrapportering, årsredovisningslagen, och RFR 1 Komplet-
terande redovisningsregler för koncerner. Moderbolagets finan-
siella rapporter är upprättad enligt Årsredovisningslagen och 
Rådet för finansiell rapporteringsrekommendation RFR 2 Redo-
visning för Juridiska personer. Upplysningar enligt IAS34.16A 
framkommer förutom i de finansiella rapporterna och dess 
tillhörande noter även i övriga delar av delårsrapporten.

Nya standarder som träder i kraft 2024
Det finns inga nya redovisningsstandarder som träder i kraft 
under 2024 med påverkan på koncernen. 

För ytterligare information angående Berner Industrier 
redovisningsprinciper hänvisas till bolagets årsredovisning för 
2023, Not 2 Redovisningsprinciper samt tidigare i denna not.

NOT 3  Fördelning intäkter

Berner Industriers intäktsströmmar är redovisade per affärs
område, där affärsområdet motsvarar marknaden för intäkten.

Både affärsområde Teknik & Distribution och Energi & Miljö 
har intäkter från alla tre kategorier nedan. 

Berner Industrier har intäkter i tre kategorier;
1. Provisionsförsäljning, där Berner Industriers dotterbolag 
agerar försäljningskanal åt leverantörer genom kontakt med 
slutkunden. Intäkten är en överenskommen provision som 
dotterbolaget erhåller från leverantören och som vanligtvis 
erhålls från leverantör i samband eller efter att produkten 
levereras till slutkunden. Respektive dotterbolag kontrollerar 
inte försäljningsflödet och är normalt beroende av att leveran-
tör och kund kommer överens och slutför affären för att 
erhålla slutbetalning från leverantören.

2. Projektförsäljning, avser de intäktsströmmar där Berner 
Industriers dotterbolag har ett flertal prestationsåtaganden, 
dvs det utgörs inte bara av en tjänst eller en vara utan avtalet  
omfattar ett flertal olika delar. Intäkten utgörs huvudsakligen 

 
av i förväg avtalade arvoden för projekten och betalas vanligt-
vis genom förskottsfakturering och fakturering vid olika mil-
stolpar i projekten, beroende på storlek på projekten. Dessa 
projekt kan löpa under lång tid och beroende på karaktär redo-
visas också intäkten och kostnaden successivt allt eftersom 
färdigställandegraden utvecklas. Resultatutgången för större 
projekt är beroende av att kalkylen håller och projektet blir 
framgångsrikt. Således finns det alltid en osäkerhet kring lön-
samheten i projektet innan det är färdigställt.

3. Försäljning av varor och tjänster. Denna kategori avser de 
varor och tjänster som säljs separat. Det kan handla om en 
service eller installation, en vara eller reservdel från vårt lager. 
Dessa varor säljs till de belopp som överenskommits med 
kund. Tidpunkt för intäktsredovisning av dessa varor och 
tjänster är vanligtvis när kontrollen överförs till kunden då vårt 
åtagande då är uppfyllt. Fakturering sker vanligtvis i samband 
med leverans. Den största osäkerheten här skulle vara om 
kunden ej har betalningsförmåga att betala av oss utförda 
tjänster eller levererade produkter.

NOT 2  Leasing

Tillgångar, KSEK 2024-09-30 2023-09-30 2023-12-31

Nyttjanderättstillgångar 91 815 95 206 90 792

Summa 91 815 95 206 90 792

Leasingskulder, KSEK 2024-09-30 2023-09-30 2023-12-31

Kortfristiga 27 254 22 922 22 592

Långfristiga 65 549 71 828 68 592

Summa 92 803 94 750 91 184

Jul–sep Jan–sep Helår

KSEK 2024 2023 2024 2023 2023

Avskrivningar på nyttjanderätter -7 262 -6 786 -21 384 -20 089 -27 220

Räntekostnader -843 -778 -2 538 -1 694 -2 499

Summa -8 105 -7 564 -23 822 -21 783 -29 719

Jul–sep Jan–sep Helår

MSEK 2024 2023 2024 2023 2023

Varor och tjänster som redovisas vid en given tidpunkt 199,5 204,5 659,3 649,8 852,0

Varor och tjänster som redovisas över tid 17,9 19,2 56,1 58,1 90,8

Summa 217,4 223,7 715,4 707,9 942,8
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NOT 4  Segmentsinformation

Jul–sep Jan–sep Helår

Nettoomsättning, KSEK 2024 2023 2024 2023 2023

Affärsområde

Teknik & Distribution 113 915 124 274 372 525 400 034 532 741

Energi & Miljö 104 440 99 623 344 046 308 598 411 221

Övrigt + koncerninternt -923 -207 -1 197 -711 -1 206

Totalt koncernen 217 432 223 690 715 374 707 901 942 756

Jul–sep Jan–sep Helår

EBITA, KSEK 2024 2023 2024 2023 2023

Affärsområde

Teknik & Distribution 3 072 8 484 8 883 23 108 28 585

Energi & Miljö 13 226 17 033 41 897 47 747 56 793

Övrigt + koncerninternt -1 364 -3 569 -5 895 -17 057 -16 048

Totalt koncernen 14 934 21 948 44 885 53 798 69 510

Jul–sep Jan–sep Helår

Rörelseresultat, KSEK 2024 2023 2024 2023 2023

Affärsområde

Teknik & Distribution 3 061 8 472 8 848 23 074 28 540

Energi & Miljö 13 110 16 948 41 588 47 491 56 632

Övrigt + koncerninternt -1 678 -3 918 -6 834 -17 679 -17 021

Totalt koncernen 14 495 21 502 43 602 52 886 68 151

2024-09-30 2023-09-30 2023-12-31

KSEK
Totalt 

tillgångar

Varav  
anläggnings

tillgångar* Skulder
Totalt  

tillgångar

Varav  
anläggnings

tillgångar* Skulder
Totalt  

tillgångar

Varav  
anläggnings

tillgångar* Skulder

Affärsområde

Teknik & Distribution 142 336 103 111 119 211 167 084 109 528 138 602 172 909 104 512 150 781

Energi & Miljö 253 892 47 422 149 920 220 096 47 535 116 466 246 557 46 547 171 627

Övrigt + koncerninternt 244 238 197 022 129 896 282 692 66 029 191 711 251 629 80 579 117 047

Totalt koncernen 640 466 347 555 399 027 669 872 223 093 446 779 671 095 231 640 439 455

* Materiella och immateriella
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NOT 5  Finansiella instrument per kategori

Finansiella tillgångar som värderas till anskaffningsvärde och verkligt värde

Tillgångar i Balansräkningen 2024-09-30 2023-09-30 2023-12-31

Kundfordringar 136 148 131 901 133 952

Likvida medel 59 698 78 690 70 347

Andra långfristiga fordringar 971 982 969

Summa 196 817 211 573 205 268

 
Finansiella skulder som värderas till upplupet anskaffningsvärde 2024-09-30 2023-09-30 2023-12-31

Skulder till kreditinstitut 118 000 175 000 150 000

Leasingskulder 92 803 94 750 91 184

Leverantörsskulder 56 949 60 159 63 266

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 39 728 46 470 51 225

Summa 307 480 376 379 355 675

 
Derivatinstrument som redovisas till verkligt värde 2024-09-30 2023-09-30 2023-12-31

Kortfristig fordran 278 – 1 321

Långfristig skuld 106 – 108

Kortfristig skuld 242 – 399

Netto -70 – 818

Berner Industrier innehar olika finansiella instrument och alla 
värderas till sina upplupna anskaffningsvärden med 
ett undantag. 

Derivatinstrumenten som avser valutaterminer har redovisats 
till verkligt värde per 2024-09-30. Dessa har redovisats i övrigt 
totalresultat och ackumuleras i säkringsreserven i eget kapital.
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Kvartalsdata

2024 2023 2022

BELOPP I MSEK Jul–sep Apr–jun Jan–mar Okt–dec Jul–sep Apr–jun Jan–mar Okt–dec Jul–sep

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 217,4 254,8 222,3 234,9 223,7 245,9 238,3 247,7 199,2

Rörelsens intäkter 218,4 256,4 243,2 235,6 225,1 247,2 239,5 248,6 199,4

EBITA-resultat 14,9 15,4 14,5 15,7 21,9 17,5 14,3 5,4 17,3

EBITA-marginal, % 6,8 6,0 5,9 6,7 9,8 7,1 6,0 2,2 8,7

Balansomslutning 640,5 639,3 687,5 671,1 669,9 672,7 643,9 637,7 612,2

Eget kapital 241,4 233,6 239,9 231,6 223,1 208,6 206,8 201,1 198,1

Intäktstillväxt -3,0 3,7 2,0 -5,2 12,9 15,5 31,1 27,3 -2,5

Bruttomarginal, % 39,1 38,8 37,4 40,7 39,7 40,0 39,5 35,6 38,0

Soliditet, % 37,7 36,5 34,9 34,5 33,3 31,0 32,1 31,5 32,4

Avkastning på eget kapital (R12) 20,9 23,1 19,5 25,3 35,2 29,4 22,7 6,1 31,6

Nettoskuld (+)/Nettokassa (-) exkl IFRS 16 58,3 58,3 36,1 79,7 96,3 123,5 112,9 118,1 129,4

Nettoskuld (+)/Nettokassa (-) inkl IFRS 16 151,1 154,4 130,2 170,8 191,1 221,1 184,1 188,2 201,1

Medelantal anställda, FTE (st) 211 216 216 214 217 219 219 215 218

Antal aktier per balansdagen 18 759 398 18 759 398 18 759 398 18 759 398 18 759 398 18 759 398 18 759 398 18 759 398 18 759 398

Antal aktier per balansdagen inklusive 
utspädningseffekt 18 788 088 18 759 398 18 759 398 18 759 398 18 759 398 18 759 398 18 759 398 18 759 398 18 759 398

Resultat per aktie före utspädning (kr) 0,51 0,54 0,47 0,58 0,77 0,60 0,47 0,1 0,64

Resultat per aktie efter utspädning (kr) 0,51 0,54 0,47 0,58 0,77 0,60 0,47 0,10 0,64
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Definitioner av begrepp  
och alternativa nyckeltal

Begrepp och alternativa nyckeltal Beskrivning Syfte

Rörelsens intäkter Nettoomsättning samt övriga rörelseintäkter. Rörelsens intäkter är en kombination av hur bolagets 
olika affärsområden och marknader presterar.

Intäktstillväxt Ökning i rörelsens intäkter i procent av föregående 
års intäkter.

Mått på bolagets tillväxt relativt föregående period 
som illustrerar bolagets trend och ger möjlighet att 
följa underliggande drivkrafter.

EBITA Rörelseresultat före nedskrivning av goodwill samt av- 
och nedskrivningar av andra immateriella tillgångar 
som uppkommit i samband med företagsförvärv och 
därmed likställda transaktioner (Earnings Before 
Interest, Tax and Amortisation).

Som tillverkande företag är EBITA ett viktigt mått för 
att visa bolagets lönsamhet före nedskrivningar,  
räntebetalningar samt skatter.

EBITA-marginal EBITA i procent av rörelsens intäkter. EBITA-marginalen visar bolagets resultatgenerering 
före nedskrivningar, räntebetalningar samt skatter 
relativt rörelsens intäkter. Ett resultatmått som är 
passande för bolag som Berner Industrier.

Rörelseresultat Rörelseresultat före finansiella poster och skatt. Rörelseresultatet ger en samlad bild av bolagets 
resultatgenerering i dess operativa verksamhet.

Rörelsemarginal Rörelseresultat före finansiella poster och skatt,  
i procent av rörelsens intäkter.

Rörelsemarginalen är ett traditionellt jämförelse- 
mått som visar bolagets resultatgenerering relativt 
rörelsens intäkter.

Finansiella poster, netto Differensen mellan finansiella intäkter och finansiella 
kostnader.

Netto av finansiella poster visar skillnaden mellan 
finansiella intäkter och kostnader. 

Periodens resultat Resultatet efter skatt. Periodens resultat, måttet är relevant eftersom det är 
periodens resultat som styrelsen väljer att dela ut till 
aktieägarna alternativt återinvestera i bolaget.

Balansomslutning Summan av bolagets tillgångar. Balansomslutningen är ett mått på bolagets samtliga 
tillgångar som bolaget har att disponera för att skapa 
avkastning för aktieägarna.

Soliditet Eget kapital i procent av balansomslutningen. Ett traditionellt mått för att visa finansiell risk, uttryckt 
som hur stor del av det justerade egna kapitalet som 
finansierats av ägarna.

Avkastning på eget kapital Resultat efter finansiella poster i procent av  
genomsnittligt eget kapital.

Visar vilken avkastning som ges på ägarnas investerade 
kapital, sett ur ett aktieägarperspektiv.

Periodens kassaflöde Summan av kassaflödet från den löpande verksam-
heten, kassaflödet från investeringsverksamheten 
samt kassaflödet från finansieringsverksamheten.

Periodens kassaflöde är ett mått på hur mycket likvida 
medel bolaget genererar eller förlorar per period.

Antal aktier vid periodens slut Antal utestående aktier per räkenskapsperiodens 
slutdatum.

Antalet aktier i bolaget är centralt då det ligger till 
grund för beräkning av vinst per aktie.

Genomsnittlig eget kapital Genomsnittet av summan av ingående eget kapital 
för perioden adderat med utgående eget kapital för 
perioden.

Genomsnittligt eget kapital är ett mer rättvisande 
jämförelsemått och används som komponent i ett antal 
andra nyckeltal.

Räntebärande nettoskuld, 
exklusive IFRS 16

Räntebärande skulder, exklusive leasingskulder 
(IFRS 16), minus likvida medel vid periodens utgång.

Nyckeltalet skall ses som ett komplement till nyckel
talet Räntebärande nettoskuld, inkl IFRS 16 då leasing
skulder i vissa sammanhang och av vissa intressenter 
kan ses som en särskild typ av skuld.

Räntebärande nettoskuld, 
inklusive IFRS 16

Räntebärande skulder, inklusive leasingskulder 
(IFRS 16), minus likvida medel vid periodens utgång.

Nettoskuld/nettokassa är ett nyckeltal som visar 
bolagets totala skuldsättning.

Bruttomarginal /  
Täckningsbidrag

Nettoomsättning minus handelsvaror genom  
nettoomsättning.

Bruttomarginal ger en bild av täckningsbidraget som 
genereras av den löpande verksamheten.

Medelantal anställda Antalet anställda i bolaget omräknat till heltidstjänster, 
det vill säga antal heltider som utfört arbete under 
perioden.

Detta nyckeltal kan analyseras i relation till totala 
intäkter för att bedöma bolagets effektivitet utifrån 
antal anställda.

Resultat per aktie (kr) Resultat under perioden hänförlig till moderbolagets 
aktieägare dividerat med genomsnittligt antal aktier.

Resultat per aktie (kronor), måttet är relevant eftersom 
det visar hur stor andel av periodens resultat som  
allokeras till varje aktie.
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Jul–sep Jan–sep 2023/2024 Helår

KSEK 2024 2023 2024 2023 R12 2023

Affärsområde

Teknik & Distribution 113 915 124 274 372 525 400 034 505 232 532 741

Energi & Miljö 104 440 99 623 344 046 308 598 446 669 411 221

Övrigt + koncerninternt -923 -207 -1 197 -731 -1 672 -1 206

Summa nettoomsättning 217 432 223 690 715 374 707 901 950 229 942 756

EBITA

Rörelseresultat 14 495 21 502 43 602 52 886 58 867 68 151

Avskrivningar på immateriella tillgångar 440 446 1 283 912 1 730 1 359

EBITA 14 915 21 948 44 885 53 798 60 597 69 510

EBITA-marginal, %

Totala intäkter 218 386 225 075 718 952 711 766 954 599 947 413

EBITA 14 935 21 948 44 885 53 798 60 597 69 510

EBITA-marginal, % 6,8 9,8 6,2 7,6 6,3 7,3

Bruttomarginal, %

Nettoomsättning 217 432 223 690 715 374 707 901 950,229 942 756

Handelsvaror -132 491 -134 903 -440 652 -426 738 -579,945 -566 031

Bruttomarginal, % 39,1 39,7 38,4 39,7 39,0 40,0

Soliditet, %

Balansomslutning 640 466 669 872 640 466 669 872 661 661 671 095

Utgående balans eget kapital 241 439 223 093 241 439 223 093 233 925 231 640

Soliditet, % 37,7 33,3 37,7 33,3 35,4 34,5

Räntebärande nettoskuld, exklusive IFRS 16

Totala räntebärande skulder 210 803 269 750 210 803 269 750 232 799 241 184

Avgår leasingskulder -92 803 -94 750 -92 803 -94 750 -93 999 -91 184

Avgår likvida medel -59 698 -78 690 -59 698 -78 690 -73 071 -70 347

Räntebärande nettoskuld, exklusive IFRS 16 58 302 96 310 58 302 96 310 65 729 79 653

Räntebärande nettoskuld, inklusive IFRS 16

Totala räntebärande skulder 210 803 269 750 210 803 269 750 232 799 241 184

Avgår likvida medel -59 698 -78 690 -59 698 -78 690 -73 071 -70 347

Räntebärande nettoskuld, inklusive IFRS 16 151 105 191 060 151 105 191 060 159 728 170 837

Resultat per aktie, kronor

Periodens resultat 9 492 14 376 28 505 34 527 39 370 45 392

Antal aktier per balansdagen  
före utspädningseffekt 18 759 398 18 759 398 18 759 398 18 759 398 18 759 398 18 7598 398

Resultat per aktie före utspädningseffekt, kr 0,51 0,77 1,52 1,84 2,12 2,42

Antal aktier per balansdagen  
efter utspädningseffekt 18 788 008 18 759 398 18 788 008 18 759 398 18 788 008 18 759 398

Resultat per aktie före utspädningseffekt, kr 0,51 0,77 1,52 1,84 2,10 2,42

Beräkning av nyckeltal
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Styrelsens försäkran

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten för Berner Industrier AB (publ), 556026-3666, ger en 
rättvisande bild av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver de väsentliga risker och 

osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de bolag som ingår i koncernen står inför.

Stockholm den 5 november 2024

_________________________________  
Caroline Reuterskiöld 
Verkställande direktör

___________________________________ 
Joachim Berner 
Styrelseordförande

_________________________________  
Lars Gatenbeck 
Styrelseledamot

_________________________________  
Helena Grubb 
Styrelseledamot

___________________________________ 
Carl Adam Rosenblad 
Styrelseledamot

___________________________________ 
Pia Irell 
Styrelseledamot

___________________________________ 
Kerstin Gillsbro 
Styrelseledamot
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Revisorns granskningsrapport

Till styrelsen i Berner Industrier AB (publ)  
Org. nr 556026-3666

Inledning
Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella del-
årsinformationen i sammandrag (delårsrapporten) för Berner 
Industrier AB per den 30 september 2024 och den niomåna-
dersperiod som slutade per detta datum. Det är styrelsen och 
verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta 
och presentera denna delårsrapport i enlighet med IAS 34 och 
årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om 
denna delårsrapport grundad på vår översiktliga granskning.

Den översiktliga granskningens inriktning  
och omfattning
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Interna-
tional Standard on Review Engagements ISRE 2410 Översiktlig 
granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets 
valda revisor. En översiktlig granskning består av att göra för-
frågningar, i första hand till personer som är ansvariga för 
finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk 
granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgär-
der. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en 
betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och 

omfattning som en revision enligt ISA och god revisionssed i 
övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig 
granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan 
säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter 
som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. 
Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning 
har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad 
på en revision har.

Slutsats
Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit 
fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att 
delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncer-
nens del i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen samt 
för moderbolagets del i enlighet med årsredovisningslagen. 

Stockholm den 5 november 2024
KPMG AB

Mathias Arvidsson
Auktoriserad revisor
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Information i denna rapport offentliggörs enligt EU:s  
marknadsmissbruksförordning 596/2014. Informationen  
lämnades genom nedanstående kontaktpersoners försorg,  
för offentliggörande den 5 november 2024, kl. 08:00 CEST.

Kontaktuppgifter

Caroline Reuterskiöld, CEO Berner Industrier AB
Tel: 031-33 66 900
E-post: caroline.reuterskiold@bernerindustrier.se

Henrik Nordin, CFO Berner Industrier AB
Tel: 031-33 66 900
E-post: henrik.nordin@bernerindustrier.se

Kommande händelser

7 februari 2025
Bokslutskommuniké fjärde kvartalet 2024

29 april 2025
Delårsrapport första kvartalet 2025

18 juli 2025
Delårsrapport andra kvartalet 2025

4 november 2025
Delårsrapport tredje kvartalet 2025


